

## TALOUSARVIOALOITE 815/2005 vp

### Määrärahan osoittaminen vanhusten kotipalveluiden lisäämiseen

#### *Eduskunnalle*

Vanhusten määrä on kasvussa ja vanhenevat polvet asuvat entistä vanhemmaksi kotona. Kuntien tarjoamat kotipalvelut ovat tällöin tärkeä selviämisen keino, joilla vanhus voi saada perusturvan ja -hoivan kotiin omien voimien vähetessä. Tällä hetkellä vanhusten kotipalvelussa ei ole resursseja riittävästi, vaikka avohuollon tärkeydestä on puhuttu jo vuosikymmenien ajan. Ikääntyneiden kotipalvelu on alan asiantuntijoiden mielestä nykyisellään vanhustenhuollon heikoimmin organisoitu osa. Kotipalvelun taso ja määrä heikentyi kunnissa viime vuosikymmenen aikana, jolloin palveluja kohdennettiin vain niitä kipeimmin tarvitseville. Entistä huonokuntoisempia alettiin hoitaa kotona kotipalvelun avulla — mikä useimmissa tapauksissa olisikin ollut ihan järkevää, jos se vain olisi ollut asiakaslähtöistä eikä organisaatiolähtöistä — mutta tässä muutoksessa kotipalvelun pienentyneiden resurssien vuoksi suuri osa apua tarvitsevista vanhuksista jäi ilman riittävää hoitoa.

Tilanne on nyt johtanut siihen, että palvelujen vähyyden vuoksi vanhuksat ajautuvat kotihoidossa tarpeettoman nopeasti vaikeuksiin ja sitä kautta laitoshiitoon, vaikka useimpien vanhusten oma tahto olisi asua kotona ja saada riittävää

hoitoa sinne. Meillä vielä valtaosa yli 75-vuotiaista vanhuksista asuu kotona, ja heidän kotona pysymisessään ja selviämisessään kotipalvelulla on merkittävä rooli. Ikääntyneiden kotihoidolla on tärkeä rooli myös vanhusten toimintakyvyn ylläpitämisessä.

Meillä voisi lähteä toteuttamaan vanhustyössä ihmisläheisempää ns. Tanskan mallia, jossa lähdetään siitä, että vanhuus ei ole sairaus, vaikka se tuokin mukanaan monia sairauksia. Mallissa vanhus saa heiketessään kotiapua aina vain enemmän, vaikka ympäri vuorokauden. Ellei vanhus pärjää kotona tai ei halua olla kotona, hän voi siten valita itse hoitokotinsa. Hänen tarvitsee muuttaa vain kerran, ja hoitoa lisätään tarvittaessa. Vaikka tällainen malli onkin nykyistä kalliimpi, se takaisi ikääntyville arvokkaan ja kunnia-kaan vanhuuden. Tämän toteutuminen tulisi taa-ta kaikille ikääntyneille omasta varallisuudesta tai asuinkunnasta riippumatta.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2006 talousarvioon momentille 33.32.30 lisäyksenä 3 000 000 euroa vanhusten kotipalveluiden lisäämiseen.*

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2005

Leena Rauhala /kd